
 

Bando di gara - RIGENERAZIONE DELL'AMBITO URBANO VIA DIAZ ED 

ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED ENERGETICO DELL'IMMOBILE DI PROPRIETÀ 

COMUNALE “VIA DIAZ” - APPALTO INTEGRATO PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 

COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE LAVORI 

– Art. 71, comma 3 del d. lgs. 36/2023 – CUP H15C16000070006 - CIG. 

B0BCF22648 

 

 

SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI SANT’AGNELLO - 

Piazza Matteotti 25 - 80065 Sant'Agnello (Napoli) IT - Codice fiscale 

/ P. IVA: 82007930637 llpp.santagnello@asmepec.it - Tel: +39 0815332236 

 

SEZIONE II OGGETTO DELL'APPALTO: RIGENERAZIONE DELL'AMBITO URBANO VIA 

DIAZ ED ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED ENERGETICO DELL'IMMOBILE DI 

PROPRIETÀ COMUNALE “VIA DIAZ” - APPALTO INTEGRATO PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE LAVORI; Importo complessivo a base di gara: € 3.857.211,21: 

Descrizione Importo Soggetto a Ribasso 

importo lavori 

soggetto a ribasso 
€ 3.683.144,95 SI 

Oneri sicurezza 

interni al computo 
€ 22.859,37 NO 

Oneri sicurezza 

Esterni al computo 
€ 127.844,39 NO 

Incidenza Manodopera € 910.972,41 SI 

Compensi 

Progettazione 

Esecutiva e 

Coordinamento 

Sicurezza in fase di 

progettazione 

Onorario per la 

progettazione esecutiva 

- € 120.967,43 

NO 

Onorario per 

coordinamento sicurezza 

in fase di 

progettazione esecutiva 

- € 1 8.239,46 

NO 

Spese generali ed 

accessorie alla 

progettazione esecutiva 

- € 1 2.000,00 

SI 

 

il tutto oltre IVA; Lotti: No;  Varianti: NO; Opzioni: NO. 

 

SEZIONE III INFORMAZIONI DI CARATTERE   GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO: Garanzia definitiva per contratto: v. 

"Disciplinare di Gara"; finanziamento: Decreto 19 ottobre 2022 del 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali; Requisiti: a) 

inesistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 94 del d. lgs. 

36/2023 e s.m.i.; b) iscrizione nel Registro delle Imprese presso la 

CCIAA (o equivalente secondo le norme del paese di appartenenza) per 

attività coerenti con quella oggetto della gara; c) per i lavori: 

qualificazione SOA nelle categorie e per le classifiche adeguate 

ai lavori oggetto dell'appalto: categorie: v. "Disciplinare di Gara"; 

per la progettazione: v. "Disciplinare di Gara". 

mailto:llpp.santagnello@asmepec.it


 

SEZIONE IV PROCEDURA: Procedura aperta telematica ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 22 del D. Lgs. 36/2023 s.m.i.: per le 

modalità di registrazione e di partecipazione alla procedura si veda 

elaborato "Disciplinare di Gara"; Offerta economicamente più 

vantaggiosa: per i criteri e soglia minima di punteggio relativa 

all'offerta tecnica: v. "Disciplinare di Gara"; Termine ricevimento 

offerte: ore 10:00 del 28/03/2024; Lingua: Italiano; Vincolo 

all'offerta: 240 gg.; Apertura offerte: ore 10:01 del 28/03/2024; luogo, 

modalità: v. " Norme di Gara". 

SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI: a) si applica la L.n.136/2010 e, per 

le parti non in contrasto, il Protocollo di legalità della Prefettura; 

b) Ai sensi dell'art. 88 D. Lgs.36/23 s.m.i., eventuali chiarimenti e/o 

integrazioni e/o modifiche al Bando e/o agli atti di gara, nonché' ogni 

altro avviso relativo alla procedura di gara saranno pubblicati 

sull'Albo della Stazione Appaltante e sulla piattaforma E-Procurement 

utilizzata per l’espletamento della presente procedura; si invita alla 

consultazione costante del sito web della Stazione Appaltante e della 

Piattaforma E-Procurement, fino alla scadenza del termine di 

presentazione delle offerte; c) eventuali chiarimenti possono 

richiedersi fino al termine indicato sulla piattaforma e-procurement, 

per modalità come descritto nel "Disciplinare di gara". I  chiarimenti 

pubblicati prevalgono sul contenuto dei Documenti di Gara; d)per elenco 

Documenti di Gara v. "Disciplinare di gara"; e)per pagamento contributo 

all’Autorità: v. "Disciplinare di gara"; f) Responsabile Unico del 

Procedimento: ing. Mario Langella;  g)subappalto: v. "Disciplinare di 

gara"; h) modalità di pagamento e penali: v. "Capitolato Tecnico"; i) 

risoluzione del contratto e obbligo ex art. 3 Legge 136/2010 e succ. 

mod. e clausola di recesso: v. "Disciplinare di gara"; l) Accesso agli 

atti e pubblicazione dell'offerta tecnica dell'aggiudicatario sul sito 

web della Stazione Appaltante e sulla piattaforma E-Procurement 

utilizzata per l’espletamento della presente procedura: v. 

"Disciplinare di gara";  m)Spese a carico dell'aggiudicatario: v. 

"Disciplinare di gara"; n)Codici di comportamento Nazionale e Clausola 

di risoluzione: v. "Disciplinare di gara"; o) verifica antimafia ex art. 

85 del D. Lgs. n. 159/2011: v. "Disciplinare di gara"; p) Sopralluogo: 

non obbligatorio; q) il contratto non conterra' la clausola 

compromissoria; r) il contratto conterra' apposita clausola con la 

quale l'aggiudicatario assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi 

finanziari di cui alla legge n. 136/2010; L’impresa aggiudicataria 

solleva la Stazione Appaltante e non avrà diritto ad alcun 

riconoscimento economico, qualora l’Ente erogatore del finanziamento 

procedesse ad una potenziale revoca parziale o totale dello stesso. 

Ricorso: TAR Campania – Sez. Napoli; Termine ricorso: 30 giorni. 

 
Il Funzionario Direttivo VI. U.O. 

ing. Antonio Provvisiero 


